АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от 28.10.2010 г.  № 3007

Об утверждении Правил  предоставления

в 2010 году субсидий из бюджета Марксовского

муниципального района на поддержку

общественных организаций

       В соответствии с положением о бюджетном процессе в Марксовском муниципальном районе, утверждённым  решением Собрания Марксовского муниципального района от 18.12.2007 г. № 44/334, Уставом Марксовского муниципального района,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить Правила предоставления в 2010 году субсидий из бюджета Марксовского муниципального района на поддержку общественных организаций согласно приложению.

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

  3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  Марксовского муниципального района.

И.о. главы администрации

муниципального района                                                                    Н.В. Никитин

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

                                                                                                     от  28.10.2010г. № 3007

Правила

предоставления в 2010 году субсидий  из бюджета Марксовского муниципального района на поддержку общественных организаций

1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления в 2010 году субсидий из бюджета Марксовского муниципального района общественным организациям и некоммерческим объединениям, уставная деятельность которых направлена на решение социальных вопросов, защиту прав и законных интересов отдельных категорий граждан (далее - получатели субсидий).

2. Субсидии предоставляются на оказание помощи по реализации мероприятий, проводимых получателями субсидий, в том числе на частичное возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на решение социальных вопросов в соответствии с уставными целями.

3. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью  бюджета Марксовского муниципального района на 2010 год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных администрации Марксовского муниципального района (далее – Администрация), общественным организациям:

Марксовское районное отделение Саратовской областной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

Марксовская районная организация Саратовской области организации Всероссийского общества организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.

4. Администрация перечисляет в установленном порядке субсидии на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

5. Получатели субсидий ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Администрацию отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставленные из  бюджета Марксовского муниципального района, в порядке согласно приложению к настоящим Правилам.

6. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется Администрацией и уполномоченными контрольными органами Марксовского муниципального района.

7. В случае использования субсидий не по целевому назначению соответствующие средства подлежат возврату в  бюджет Марксовского муниципального района по реквизитам и коду классификации  доходов бюджета Российской Федерации, указанных в требовании, направляемым получателю субсидий Администрацией.

Первый заместитель главы

администрации муниципального района                                           Н.С. Трайзе

Приложение к Правилам

предоставления в 2010 году субсидий

 из бюджета Марксовского муниципального района

 на поддержку общественных организаций

Порядок

представления отчетов о целевом использовании субсидий,

предоставляемых из бюджета Марксовского муниципального района на поддержку общественных организаций

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления отчетов об использовании субсидий, предоставляемых из бюджета Марксовского муниципального района на  поддержку  общественных организаций (далее - субсидии) и форму отчета.

2. Общественные организации, получающие субсидии (далее - получатели субсидий), представляют в администрацию Марксовского муниципального района  отчет об использовании субсидий (далее - отчет) на бумажном носителе.

3. Получатели субсидий составляют отчет на основании документов, подтверждающих использование субсидий.

4. Получатели субсидий осуществляют учет и хранение документов, подтверждающих использование субсидий.

5. Отчет составляется в рублях с двумя десятичными знаками после запятой в двух экземплярах с использованием технических средств (пишущей машинки, компьютера) либо заполняется разборчиво от руки чернилами или пастой черного, синего или фиолетового цвета.

6. Отчет должен быть подписан руководителем получателя субсидий, главным бухгалтером или лицами, их замещающими, и заверен печатью.

7. Отчет представляется получателем субсидии в администрацию Марксовского муниципального района  ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в двух экземплярах: первый экземпляр остается в администрации Марксовского муниципального района, второй экземпляр с пометкой администрации Марксовского муниципального района   отчета возвращается получателю субсидии.

8.  Форма отчета:

Отчет

о целевом использовании субсидий, предоставляемых из бюджета

муниципального района на поддержку общественных организаций

за ______________________20__г.

________________________________________________________________________

(наименование общественной организации)

	Показатели
	Руб.

	1.  Остаток на начало отчетного периода

	2.  Поступило субсидий из бюджета муниципального района

	3.  Использовано средств

	 Расходы на целевые мероприятия всего, в том числе:

	   социальная, благотворительная и иная помощь

	   проведение конференций, совещаний, семинаров

	   расходы, связанные с уставной деятельностью

	   другие расходы (расшифровать)

	4. Остаток средств на конец отчетного периода

Руководитель ______________   ______________________

                             (подпись)           (расшифровка подписи)

Главный         ______________   ______________________

бухгалтер            (подпись)           (расшифровка подписи)

«____» ___________ 20__ г.

Проект внесен комитетом финансов администрации ММР

Первый зам.главы администрации МР                                 Н.С.Трайзе

Начальник отдела правового

обеспечения                                                                              А.Г.Чуланов

Исполнитель                                                                             С.В.Чалбушева

\\192.168.0.29\маш_бюро\2010\постановления\октябрь\Pt280 281010 № 3007.doc